
 

 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Direzione generale 

Servizio produzioni 

 

  1/3 

DETERMINAZIONE  N. DETERMINAZIONE  N. DETERMINAZIONE  N. DETERMINAZIONE  N.  1712/1 1712/1 1712/1 1712/1  DEL   DEL   DEL   DEL  02.02.2010 02.02.2010 02.02.2010 02.02.2010        

Oggetto: Oggetto: Oggetto: Oggetto:     Reg. CE n. 555/08. Reg. CE n. 555/08. Reg. CE n. 555/08. Reg. CE n. 555/08. Ulteriore pUlteriore pUlteriore pUlteriore proroga roroga roroga roroga presentazione delle domande di aiuto per la presentazione delle domande di aiuto per la presentazione delle domande di aiuto per la presentazione delle domande di aiuto per la 
misura della ristrutturazione e riconversione in Sardegna.  Annualità 2010.misura della ristrutturazione e riconversione in Sardegna.  Annualità 2010.misura della ristrutturazione e riconversione in Sardegna.  Annualità 2010.misura della ristrutturazione e riconversione in Sardegna.  Annualità 2010.    

VISTO  lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7.1.1977 n. 1 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. 13.11.1988 n. 31, concernente la disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della regione e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali n. 34986/110 del 02.12.2008 con 

il quale alla Dott.ssa Giovanna Canu sono state conferite le funzioni di Direttore 

del Servizio Produzioni dell’Assessorato Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale; 

VISTO il Reg. CE n. 555/2008 della Commissione del 28 giugno 2008 recante modalità 

di applicazione del regolamento (CE) n. 479/2008 del Consiglio relativo 

all’organizzazione comune del mercato vitivinicolo, in ordine ai programmi di 

sostegno, agli scambi con i Paesi terzi, al potenziale produttivo e ai controlli nel 

settore vitivinicolo; 

VISTA la Delibera n. 68/35 del 3.12.2008 con la quale la Giunta Regionale approva le 

disposizioni regionali di attuazione della misura ristrutturazione e riconversione 

dei vigneti per il periodo 2009-2013; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Produzioni n. 23000/1106 del 3 

dicembre 2009 concernente le disposizioni per la presentazione delle domande 

di aiuto per la misura della ristrutturazione e riconversione dei vigneti per 

l’annualità 2010; 

 



 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Servizio Produzioni DETERMINAZIONE  N.1712/1 

 DEL  02.02.2010 

  

 

  2/3 

VISTA La determinazione del Direttore del Servizio Produzioni 641/6 del 15 gennaio 

2010 concernente la concessione di proroga dei termini di presentazione  delle 

domande di aiuto per la misura della ristrutturazione e riconversione in 

Sardegna per l'annualità 2010 

VISTA la circolare n. ACIU.69 del 28.01.2010 di AGEA Coordinamento concernente 

una ulteriore modifica del termine di presentazione delle domande di aiuto per 

la ristrutturazione e riconversione dei vigneti per l’annualità 2010; 

CONSIDERATO che è interesse della regione favorire l’adesione dei produttori alla misura 

ristrutturazione e riconversione viticola; 

RITENUTO pertanto necessario concedere una ulteriore proroga dei termini di 

presentazione delle domande di aiuto per la misura della ristrutturazione e 

riconversione in Sardegna per l'annualità 2010; 

 

DETERMINA 

 

 ART. 1   Il termine ultimo di presentazione delle domande di aiuto per la campagna 

2008/2009 per la Misura “Ristrutturazione e riconversione dei vigneti” è prorogato 

al 10 febbraio 2010.  

 ART. 2   La presentazione della copia cartacea della domanda di aiuto e della relativa 

documentazione di cui all'allegato alla Determinazione del Direttore del Servizio 

Produzioni n. 23000/1106 del 3 dicembre 2009 deve essere presentata all'Argea 

Sardegna  Area Coordinamento Attività Ispettive entro il 15 febbraio 2010.  

ART. 3   Avverso le disposizioni del presente provvedimento è ammesso ricorso 

gerarchico al Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-

pastorale e ricorso giurisdizionale al TAR Sardegna rispettivamente entro 30 e 60 

giorni dalla data di pubblicazione della presente determinazione.  



 

ASSESSORATO DELL’AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE 

Servizio Produzioni DETERMINAZIONE  N.1712/1 

 DEL  02.02.2010 

  

 

  3/3 

ART. 4 La presente Determinazione sarà pubblicata su internet nel sito ufficiale della 

Regione all’indirizzo www.regione.sardegna.it. 

                                                               Il Direttore del Servizio 

                                   Dott.ssa Giovanna Canu 


